АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от 23 декабря  2022 г.                                                                                  № 137/1

г. Горняк

      Об утверждении Плана-графика проведения учредительного кон-

троля  подведомственных учреждений  на 2023 год

В целях организации учредительного контроля на 2023 год деятельности

муниципальных образовательных организаций Локтевского района, во испол-

нение приказа Комитета по образованию администрации Локтевского района

№ 145/7 от 21 декабря  2021 года «Об организации учредительного контроля и

внутриучрежденческого контроля» приказываю:

1. Утвердить План-график проведения учредительного контроля подведом-

ственных образовательных организаций Локтевского района  на 2023 год

(Приложение 1).

2. Возложить ответственность за координацию деятельности Комитета по об-

разованию по развитию учредительного и внутриучрежденческого кон-

троля на специалистов Комитета по образованию

3. Разместить План-график проведения учредительного контроля подведом-

ственных образовательных организаций Локтевского района  на 2023 год

на официальном сайте Комитета по образованию до 25.12.2022 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к Приказу Комитета по образованию

№  137/1 от 23.12.2022

План

учредительного контроля подведомственных учреждений на 2023 год

№

п/п

Сроки Тема проверки Наименование организации  Ответственные

1 Январь  Организация психолого-педагогического сопровожде-

ния учащихся с ограниченными возможностями здо-

ровья, детей-инвалидов

МБОУ «Гимназия № 3» Старосветская Н.В.

2 Февраль  Организация работы с молодыми педагогами Общеобразовательные организа-

ции Локтевского района

Астанина С.С.

3 Март Организация подготовки и проведения аттестации пе-

дагогических работников в общеобразовательных ор-

ганизациях Локтевского района в рамках модерниза-

ции системы аттестации.

МБОУ «СОШ №2», МБОУ

«СОШ №4», МКОУ «Локтевская

СОШ», МБОУ «Масальская

СОШ», МКОУ «Покровская

СОШ», МКОУ «Самарская

СОШ», МБУ ДО «Дом детского

творчества».

Пономарѐва Н.Н.

4 Март Ежеквартальный мониторинг своевременного повы-

шения квалификации педагогических и руководящих

работников образовательных учреждений Локтевского

района.

Общеобразовательные организа-

ции Локтевского района

Астанина С.С.

5 Март Организация методической работы в общеобразова-

тельных учреждениях через ведение ШМО учителей -

предметников.

МКОУ «Второкамеснкая СОШ»,

МКОУ «Георгиевская СОШ»,

МКОУ «Гилѐвская СОШ»,

МБОУ «Масальская СОШ»,

МКОУ «Устьянская СОШ»

Пономарѐва Н.Н.

6 Март Организация и проведение ВПР. Проверка объектив-

ности результатов

МБОУ "Масальская СОШ",

МБОУ "СОШ № 2",

МБОУ "СОШ № 4",

МКОУ "Покровская СОШ",

Пазий Л.И.

МКОУ "Гилевская СОШ"

7 Март Организация горячего питания в дошкольных образо-

вательных учреждениях Локтевского района

Дошкольные образовательных

учреждениях Локтевского райо-

на

Май Е.Г.

8 Апрель Организация методической работы в общеобразова-

тельных учреждениях через ведение ШМО учителей -

предметников.

МБОУ «СОШ №2», МБОУ

«СОШ №4», МКОУ «Кировская

СОШ», МБОУ «Успенская

СОШ».

Пономарѐва Н.Н.

9 Апрель Организация подготовки к ГИА учащихся 11-х клас-

сов, испытывающих трудности в обучении

МБОУ «СОШ № 2»,

МКОУ "Второкаменская СОШ",

МКОУ "Самарская СОШ"

МКОУ «Локтевская СОШ»

Пазий Л.И.

10 Апрель Соблюдение требований законодательства об образо-

вании при подготовке к государственной итоговой ат-

тестации по программам среднего общего образования

Общеобразовательные организа-

ции Локтевского района

Пазий Л.И.

11 Апрель Организация подготовки к государственной итоговой

аттестации учащихся 9 классов, испытывающих труд-

ности в освоении основной образовательной програм-

мы

МКОУ «Устьянская СОШ»,

МБОУ Масальская СОШ,

МБОУ Гимназия № 3,

      МКОУ "Ремовская СОШ",

"Новомихайловская СОШ"

филиал МКОУ "Ремовская

СОШ"

Пазий Л.И.

12 Апрель Организация психолого-педагогического сопровожде-

ния учащихся с ограниченными возможностями здо-

ровья, детей-инвалидов

МКОУ "Второкаменская СОШ",

МКОУ «Кировская СОШ»

Старосветская Н.В.

13 Апрель  Организация горячего питания в дошкольных образо-

вательных учреждениях Локтевского района в соот-

ветствии с СанПиН

ДОО Локтевского района Май Е.Г.

14 Апрель 1.Соблюдение норм трудового законодательства РФ.

2.Обеспечение безопасности в образовательных орга-

низациях.

3. Организация питания в муниципальных

образовательных  организациях Локтевского района

МКОУ «Устьянская СОШ»,

МКОУ «Гилѐвская СОШ».

   Борисова С.С

Кашникова И.С.

    Кашникова И.С.

15 Май Организация работы  по повышению посещаемости

дошкольных образовательных учреждениях Локтев-

ского района

МКОУ «Гилѐвская СОШ»

МКОУ «СамарскаяСОШ»

МКОУ «Покровская СОШ»

Май Е.Г.

https://shkolaremovskaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru/

16 Май Методическое сопровождение учителей, в рамках реа-

лизации системы наставничества педагогических ра-

ботников.

МБОУ «СОШ №2», МБОУ

«Гимназия №3», МКОУ «Лок-

тевская СОШ»,   МКОУ «Ремов-

ская СОШ», МБОУ «Успенская

СОШ».

Астанина С.С.

17 Май Организация обучения учащихся с ограниченными

возможностями здоровья

      МКОУ "Ремовская СОШ",

"Новомихайловская СОШ"

филиал МКОУ "Ремовская

СОШ"

Старосветская Н.В.

18 Май  Организация и осуществление образовательной дея-

тельности в организациях дополнительного образова-

ния города

ДДТ Локтевского района Пазий Л.И.

19 Июнь Ежеквартальный мониторинг своевременного повы-

шения квалификации педагогических и руководящих

работников образовательных учреждений Локтевского

района.

Все общеобразовательные учре-

ждения

Астанина С.С.

20 Июнь контроль за прохождением аттестации учащихся,

находящихся на семейном обучении

Общеобразовательные организа-

ции Локтевского района

Пазий Л.И.

Старосветская Н.В.

21 Июнь «Контроль объективности выдачи аттестатов с отли-

чием и медалей «За особые успехи в учении»

Общеобразовательные организа-

ции Локтевского района

Пазий Л.И.

22 Июнь-август Соблюдение законодательства по вопросу организа-

ции приема и перевода учащихся в муниципальные

общеобразовательные организации по дошкольным

программам

МДОУ «Сказка»

 МДОУ «Чайка»

 МДОУ «Чайка» корпус №2

Филиал «Журавушка» МДОУ

«Чайка»

Май Е.Г.

23 Август Соблюдение требований законодательства при выдаче

документов об общем образовании

Общеобразовательные организа-

ции Локтевского района

Пазий Л.И.

24 Август Об обеспеченности учебниками обучающихся ОО

Локтевского района

Общеобразовательные организа-

ции Локтевского района

Пазий Л.И.

25 Сентябрь Выполнение программ предметов учебного плана

уровня начального общего образования

Общеобразовательные организа-

ции Локтевского района

Пазий Л.И.

26 Сентябрь Соответствие локальных актов МБДОУ законодатель-

ству РФ

МБДОУ Локтевского района Май Е.Г.

27 Сентябрь Соблюдение требований к размещению информации

на официальном сайте общеобразовательных органи-

Общеобразовательные организа-

ции Локтевского района, до-

Волошина Т.С.

https://shkolaremovskaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru/

заций Локтевского района, дошкольных образователь-

ных учреждениях и МБУДО «Дом детского творче-

ства»

школьных образовательных

учреждениях и МБУДО «Дом

детского творчества»

28 Сентябрь  Ежеквартальный мониторинг своевременного повы-

шения квалификации педагогических и руководящих

работников образовательных учреждений Локтевского

района.

Все общеобразовательные учре-

ждения

Астанина С.С.

29 Октябрь  Организация подготовки и проведения аттестации пе-

дагогических работников в общеобразовательных ор-

ганизациях Локтевского района в рамках модерниза-

ции системы аттестации.

МБОУ «Гимназия №3», МКОУ

«Второкамеснкая СОШ», МКОУ

«Георгиевская СОШ», МКОУ

«Гилѐвская СОШ», МКОУ «Ки-

ровская СОШ»

Пономарѐва Н.Н.

30 Октябрь  Реализация программ внеурочной деятельности Общеобразовательные организа-

ции Локтевского района

Пазий Л.И.

31 Октябрь Организация обучения учащихся индивидуально на

дому, в медицинских организациях

МБОУ «СОШ № 2»,

МБОУ «СОШ № 4»,

МБОУ «Успенская СОШ»

Старосветская Н.В.

32 Октябрь Реализация ФГОС по программам дошкольного обра-

зования

МБДОУ Локтевского района Май Е.Г.

33 Октябрь  1.Организация профилактической работы среди несо-

вершеннолетних и семей, находящихся в социально-

опасном положении.

2. Соблюдение норм трудового законодательства РФ.

3. Организации питания в муниципальных

образовательных  организациях Локтевского района

МКОУ «Самарская СОШ»,

МКОУ «Кировская СОШ».

Кашникова И.С.

Борисова С.С

Кашникова И.С.

34 Ноябрь Соответствие локальных актов МБДОУ законодатель-

ству РФ

МБДОУ Локтевского района Май Е.Г.

35 Ноябрь Создание специальных условий согласно рекоменда-

циям Территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии при организации образова-

тельной деятельности обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья

МКОУ «Покровская СОШ»

МКОУ «Локтевская СОШ»

Старосветская Н.В.

36 Ноябрь Реализация программ углубленного изучения предме-

тов

Общеобразовательные организа-

ции Локтевского района

Пазий Л.И.

37 Ноябрь Реализация ФГОС среднего общего образования Общеобразовательные организа-

ции Локтевского района

Пазий Л.И.

38 Декабрь Выполнение программ предметов учебного плана

уровня основного общего образования

Общеобразовательные организа-

ции Локтевского района

Пазий Л.И.

39 Декабрь Организация подготовки и проведения аттестации пе-

дагогических работников в общеобразовательных ор-

ганизациях Локтевского района

МКОУ «Ремовская СОШ»,

МБОУ «Успенская СОШ»,

МКОУ «Устьянская СОШ».

Пономарѐва Н.Н.

40 Декабрь Ежеквартальный мониторинг своевременного повы-

шения квалификации педагогических и руководящих

работников образовательных учреждений Локтевского

района.

Все общеобразовательные учре-

ждения

Пономарѐва Н.Н.

41 Декабрь Соблюдение порядка назначения выплаты компенса-

ции части платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за ребенком в ОО,

реализующих образовательную программу дошколь-

ного образования

МКОУ «Покровская СОШ»

МКОУ «Локтевская  СОШ»

Филиал «Золотая рыбка» МДОУ

«Чайка»

Май Е.Г.